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flere Steder «er saa ubestemt og mangelfuldts 
affattet, at det absolut trænger til bestemtere 
Regler baade her og hist. 

P .  G .  C .  J e n s e n :  Hensigten med 
den mellemkommunale Beskatning er jo at 
tilvejebringe en retfærdig Fordeling mellem 
Kommunerne af saadanne Skattebidrag, som 
naturligt kunne tilkomme dem i et vist For- 
hold. Det forholder sig saaledes, som 
den højtærede Minister har  bemærket, at 
Forlangendets om en mellemkommunal Beskat- 
ning er fremsat fra alle Sider, ogsaa fra 
Købstædernes Side, endogsaa ret energisk 
Men jeg tror dog at burde tilføje, at det, 
som det jo hovedsagelig gælder om for 

« Købstædernes Vedkommende, vistnok ikke saa 
meget er at faa mellemkommunalBeskatning, 
som at inddrage ny Skatteobjekten hvorom 
ogsaa dette Lovforslag taler. At inddrage 
saadanne ny Skatteobjekter vil imidlertid 
have den naturlige Følge, at man maa 
komme til enmelletnkommunal Beskatning, og 
for iaa vidt bar Købstæderne ogsaa fremsat 
Krav derom. Jeg tror imidlertid, at den 
Erkendelse har udbredt sig mere og mere i 
Købstæderne, at der i Virkeligheden ikke vil 
opnaas noget ved den mellemkommunale 
Beskatning, ikke nogen Fordel for Købstæ- 
derne. Det ligger ogsaa allerede i Sagens 
Natur, at hvor der er Spørgsmaal om en 
Fordeling, er der ikke i og for sig Tale om en 
Fordel ved denne Fordeling. Onsket om 
mellemkommunale Beskatningsregler er alt- 
saa fra Købsiædernes Side nærmest kun en 
Konsekvens af Spørgsmaalet om Jnddrag- 
ningen af ny Skatteobjekter. Men jeg maa 
rigtignok sige, at saaledes som dette Lovfor- 
slag tilsigter at udføre den mellemkommunate 
Beskatning, ville Købstæderne ganske utvivl- 
somt føle sig i høj Grad forurettede, og 
efter min Mening, med fuld Føje. Jeg ser 
ikke rettere, end at i Forholdet mellem Køb- 
stad og Land gaar dette Lovforslag saa de- 
eideret ud paa at give Landet alle Fordelene 
og Købstæderne alle Byrderne En Hoved- 
betragtning er naturligvis fra Købstædernes 
Side den. at Befkatningen 홢홢 den Del deraf, 
som tilkommer dem 홢- af de Næringer, for i 
at bruge et almindeligt Udtryk, som drives 
i Kommunen af en ikke der bosat Person, 
kommer til at staa i et passende Forhold 
til, hvad der i øvrigt i Kommunen svares i 
Afgift Der findes jo ikke nu længere no- 
gen Næringsskat 홢홢홢 jeg beklager det 홢홢 men 
der findes i hvert Tilfælde Næringer nok; 
der er saare mange, der ikke have nogen an- 
den Jndtægt end den, de have af deres Næring, 
saa at Formue- og Lejlighedsskatten for deres 
Vedkommende i Virkeligheden er en Beskatning 

af Næringsdriften Nu vil det dog være et 
naturligt Krav, som Købstæderne retmæssigt 
have, at de Forretninger, Næringer o. s. v., 
som drives i Købstæderne af Personer eller 
Selskaber, der ikke ere hjemmehørende der, 
blive beskattede i samme Forhold som de an- 
dre i Købstæderne boende. Men det ,er langt 
fra Tilfældet. Med Hensyn til den mellem- 
kommunale Beskatning indfører Lovforslaget 
den Bestemmelse i § S, at den andelsveret- 
tigede Kommune kun har Krav paa 1J2 pCt. 
for hvert af Kalenderaarets Kvartaler; der 
kan altsaa kun være Tale om 2 pCt., og 
denne Skat er yderligere begrænset홢af, at 
den ikke kan overstige Halvdelen af, hvad den 
Kommune, hvor vedkommende bor. Opholds- 
kommunen altsaa, idet hele oppebærer i Skat 
fra vedkommende. Jeg vil bede det høie 
Ting betragte Forholdet, naar jeg nu næv- 
ner et Par  Eksempler: en Forretning som 
drives i Kobstaden af en Mand, som er bo- 
sat paa Landet, og omvendt. 홢 For Køb- 
stadens Vedkommende som Opholdskommtine 
vil det altsaa stille sig saaledes, at der kan 
være Spørgsmaal om, at en Mand, der bor ·»r . » . n3»g4«-4. «s 
i Kommunen, yar im væsentligste Indtægt. as 
Næringien anden Kommune. Denne anden 
Kommune vil altsaa have Ret til at faa en 
Andel af den Skat, som paalignes vedkom- 
mende; Skatten maa imldlertid ikke overstige 
2 pCt. af Jndtægten af vedkommende Næ- 
ring. Men da Forholdet er dette i Køb- 
stæderne, at Skatterne gennemgaaende ere 
meget høiere end 4 pCt., saa vil Begræns- 
ningen til Halvdelen af den Skat, som 
Kobstadkommunen oppebærer, ikke forhindre, 
at Landkommunen faar det Maksimum, der 
i det hele taget kan vcere Tale om; «den vil 
faa sine 2 pCt. 홢- Hvorledes stiller derimod 
Forholdet sig, naar en paa Landet boende 
Mand driver Næring i en Købstad? Saa  
vil det altsaa være Købstaden, der skal have 
Andel, og den skulde have 2 pCt af hans 
Forretningsindtaegter i Købstaden. Jeg skal 
nu straks bemærke, at det vil jo være over- 
ordentlig lidt i Sammenligning med, hvad 
alle andre iKøbstæderne give. Jeg tror 
at kunne sige, at Gennemsnittet af Formue- 
og Lejlighedsfkatten i Kobstadkomniunerne 
vel ikke er under 5 pCt. Men godt; mere 
end 2 pCt. kan Kobstaden ikke faa, dette 
Beløb vil den være begrænset til. Men 
den vil ikke kunne faa mere end Halvdelen 
af, hvad der i vedkommende Landkommune 
er paalignet den samme Person. Da nu 
Forholdet paa Landet adskillige Steder vist- 
nok er saaledes, at Formue- og Lejlighedss 
skatten ikke vil overstige omtrent 2 pCt., 
efter vedkommendes hele okonomiske Stilling, 
vil der kunne være Tale om, at Kobstaden 


